

Pohjavesien suojelusuunnitelman hyväksyminen

Yhdltk 20.11.2024
161/11.01.05/2023

Valmistelija Yhdyskuntajohtaja Rajaniemi Kyösti

lissä on aloitettu pohjavesien suojelusuunnitelman tekeminen syksyllä 2023 yhdyskuntajohtajan päätöksellä. Suojelusuunnitelmaa on tehnyt Sweco Finland Oy. Suojelusuunnitelmassa on esitetty lainsäädännöllisiä asioita, määritelty pohjavesialueet lin kunnan alueella, käyty läpi eri pohjavesialueet ja niiden vesitiedot, katsottu kaavoituksen eri alueiden ja maankäytön kannalta, laadittu riskikartoitus eri näkökulmista sekä toimenpidesuosituksia.

Lainsäädännössä ei ole otettu huomioon juomavesidirektiiviä, koska se tulee voimaan uuden Vesihuoltolain myötä, joka on ollut lausuntokierroksella päättyen 30.9.2024. Tarkkaa päivämäärää lain voimaantulolle ei ole vielä olemassa ja tarkkaa tietoa lopullisesta laista ei ole. Tämän lain voimaantulon jälkeen on pohjavesien suojelusuunnitelmaa mahdollista tarkastella uudelleen. Juomavesidirektiivissä pääasiallisesti säädetään juomaveden laatuvaatimuksista vedenjakelussa, mutta siinä on viittauksia myös vesilähteisiin ja vedenmuodostumisalueiden toimintoihin kohdistuviin vaaroihin.

lin vesiliikelaitoksen kannalta tulee huomioida Kovasinkankaan ja Tiirankankaan alueen pohjavedet kaiken tulevan suunnitelun osalta. Alueen pohjavedet ovat arkoja ja jo nyt niissä on näkynyt muutoksia lähellä tehtyjen ojitusten vuoksi.

Suunnitelma on oheismateriaalina.

Esittelijä Yhdyskuntajohtaja Rajaniemi Kyösti

Päätösesitys Lautakunta hyväksyy suunnitelman seuraavilla kommentteilla suunnitelmaan:

- 1) Suunnitelmassa ei ole otettu huomioon uutta 4-tien linjausta, joka kulkee läpi Aaltokankaan pohjavesialueen. Tämä tulee ottaa huomioon suunnitelmassa.
- 2) Suunnitelmassa ei ole merkitty kaikkia lin alueella toimivia vesilaitoksia / vesiosuuskuntia. Näitä tulee tarkentaa kohtaan 6.2.
- 3) Kohdassa 6.4 tulee tarkastaa luvut erityisesti jäteveden osalta.
- 4) Ahvenkankaan läheisyydessä on tehty soiden ojitusta, jonka jälkeen Ahvenkankaan vedenottamo on suljettu 2018 veden laadun heikentymisen vuoksi. Suunnitelmassa tulee ottaa tarkemmin kantaa pohjavesialueiden lähialueen toimintaan.
- 5) Suunnitelmassa on esitetty kattavasti eri pohjavesialueet lin kunnassa. Maininta pohjavesien esiintymisestä muilla alueilla puuttuu ja saattaa aiheuttaa mielikuvia, että kaikkia pohjavesialueita ei ole mukana tarkastelussa asiasta tarkemmin tietämättömille kuntalaisille.

Kokonaisuudessaan suunnitelma on kattava ja helpottaa kunnan omien maankäyttö- ja muiden suunnitelmien tekemistä.

Päätös